Jouy-le-Potier

Légendes
—

Route
départementale

__—
—~
Voie
Venelles : communale
de la Chardonniére
3 du Pré Troussé 0
€) des Brandons ; Lieux-dits
@) des Chicardiéres
e des Ormes

ermarché | a de
i Logonnerie

=

Principaux
chemins :

-@-

Chemin
public

&

Piste
multi-usages
Y
-
Zone de
rencontre

plagé d
la Fogjfaine

Zone
urbanisée

Zohe
d’activité

Zoom
Centre

13

Hydrographie



Rues et Lieux-Dits
(centre-Bourg)

A allée du 19 mars 1962 Li1
impasse de 'Académie L1l
rue d'’Ardon M10

B route de Beaugency K10
rue de Beaugency K-L11
impasse de la Blottiére L11
allée du Bois de la Moise L11
allée des Brandons Mi2
venelle des Brandons M12

impasse de la Butte M11-12
C rue du Caillou Rouge Mii-12
rue de la Cave L1t
Parc des Charnps Bretons L10
rue des Champs Bretons  L10-11
allée de la Chardonniére Mi12
sentier de la Chardonniére  M12
venelle de la Chardonniére  M12
rue du Chateau d'eau 111

rue du Chenil L-M12
route de Chevenelles N10-11
chemin de Chevenelles 012-13
altée des Chicardieres L12
venelle des Chicardiéeres L12
rue de Cléry 110
chemin des Coquetiéres L10
City Park N11
D allée des Dimes L10
E allée de I'Etang L10
sentier de V'Etoile L13

F route de la Ferté Ni2
rue de la Ferté L-M11/M-N12
place de la Fontaine L11
rue des Frénes M-N12

G allée des Glycines M12

sentier de la Giraudiére N-012
sentier des Glycines M12-13
J allée Raymond Jousse M1l
L route de Ligny L12-13
rue de Ligny L11-12
rue de Logonnerie M10
M place de 1a Mairie L11
impasse de Maison Neuve M10
impasse de la Moise L11
sentier de la Moise K12
rue du Moulin Mm11
© rue d'Orléans L1t
rue d'Orléans L10-11
allée de I'Ormeraie M12
rue des Ormes L-M12
venelle des Ormes L-M12
allée des Ormeteaux L-M13
chemin des Ormeteaux M12
rue des Ormeteaux M12-13
P impasse de la Poterie M11
rue de la Poterie M11
Zac de la Poterie M10
sentier des Potiers M11
rue de la Prairie L11
allée du Pré Troussé M12
chemin du Pré Troussé N11
rue du Pré Troussé M11-12
venelle du Pré Troussé M12
R impasse des Raboliots Mi11
rue Charles Rocher Ni2
S rue des Sarments L10
sentier André Simon Mi11
T allée du Tourniquet K1l
V rue André Vial M-N12
impasse de Vignelles Mi12
rue de Vignelles Mi2-13

INDEX DES SITES

[

® OO O OO A0SO 0 O 000 OO BRI~V §

MAIRIE

Eglise et son
Porche (XII® s.)

La Poste
Chateau d'eau
Cimetiere
Skate Park
City Park

Stade
Charles Rocher

Tennis

Aire de jeux L10-

Centre de
loisirs sans
hébergement
Salle de Gym
Bois communal

Complexe
sportif

Services
Techniques

Maison des
Associations

Salle de la Cave
Bibliothéque
Halle

Groupe Scolaire
Les Raboliots

Salle de la
Fraternelle

Parc des
Champs Bretons

Préau

Etang des
Champs Bretons

Pole Santé
Etang communal

Parcours
de Santé

Centre de
Secours
Sapeurs Pompiers

Step

L1l

L11
L11
m11
L11
N11
N11

N12
N12
N12
N11

N12
012
N12

M11
Mm11

L11
L11
L1t
L11

L11

L10
L10

L10
Mm11
K10
K10

L11

K10

Bienvenue a Jouy-le-Potier

JOUY-LE-POTIER existait déja voici presque
deux mille ans.

D’ailleurs, le nom du village en est la preuve :

“Jouy” vient du Latin “Jovi» qui signifie.

"Jupiter».

Les Romains avaient érigé ici un sanctuaire
dédié a ce Dieu. Plus tard, léglise fut
construite au méme endroit, et on dit que
Clovis, lui-méme en aurait fait don a l'abbaye
de Micy - Saint-Mesmin, au V¢ siécle.

Dix siécles plus tard, Jouy fut centre d'une
importante production de poteries et le
village devint alors Jouy-le-Potier.

A Jouy, vous pourrez voir :
Le porche roman de l'église, du Xlle siécle.

0 La Maison de la Fontaine (bibliothéque),
belexemplede constructiontraditionnelle
en briques, du XIX® siécle.

Le four a briques de Cendray, du XIX¢
siécle. Des petites rues aux noms
évocateurs : Rue de la Poterie, du Moulin,
de la Cave, du Chenil, etc. ..

Cing chéateaux privés situés autour du
village:

LE LUDE, XVe siecle,

CENDRAY, reconstruit au XIX® siécle,
MONTOUR, reconstruit au XIXe siecle,
VILLEFALLIER, XIXe siécle,

VIGNELLES.
Jouy-le-Potier est facile d'accés : a 12 km

de la sortie de 1'autoroute A71, 19 km au sud
d'Oriéans et déja en Sologne.

Jouy-le-Potier, village entouré de bocages,
de prés, d'étangs, de bois attend votre visite.

Groupe Concordances 023869611t iMPRIM’VERT'

Cartographie communale de

Jouy-le-Potier

LLJTA J) R ——

INFORMATIONS

MAIRIE :

29, place de la Mairie

45 370 JOUY-LE-POTIER

Tél. 02.38.45.80.13

fax: 02.38.45.88.17 .3
email : accueil.jouy!epotier45@orange:ff- |
site: www.jouy-lespotier.fr

JOUY-LE-POTIER
Département du LOIRET

Canton de Beaugency v
Communauté de Communes des Portes de Sologne

a 19 kilomeétres d'Orléans

Population : 1627 habitants
Superficie : 5040 ha

2022



