

Jouy-le-Potier **Légendes**



Route départementale



Voie communale



Lieux-dits

Principaux chemins:



Chemin public



Piste multi-usages



Zone de rencontre



Zone urbanisée



Zone d'activité



Bois



Bienvenue à Jouy-le-Potier

Rues et Lieux-Dits (centre-Roura)

(centre-Bourg)	
A allée du 19 mars 1962	L11
impasse de l'Académie	L11 M10
rue d'Ardon	MIC
B route de Beaugency	K10
rue de Beaugency impasse de la Blottière allée du Bois de la Moïse allée des Brandons	K-L11 L11 L11
allée du Bois de la Moïse	111
allée des Brandons	M12
venelle des Brandons	M12
impasse de la Butte	M12 M11-12
C rue du Caillou Rouge	M11-12
rue de la Cave	L11
Parc des Charnps Bretons	L10
rue des Champs Bretons	L10-11
allee de la Chardonnière	M12
sentier de la Chardonnier	e M12 e M12
allée de la Chardonnière sentier de la Chardonnièr venelle de la Chardonnièr rue du Chàteau d'eau rue du Chenil	111
rue du Chanil	L11 L-M12
	N10-11
chemin de Chevenelles	012-13
chemin de Chevenelles allée des Chicardières	N10-11 O12-13 L12 L12
venelle des Unicardières	L12
rue de Cléry	L10
chemin des Coquetières	L10
City Park	N11
p allée des Dîmes	L10
E allée de l'Étang	L10
sentier de l'Etoile	L13 N12
F route de la Ferté	1/64 5(12
rue de la Ferté L-M1 place de la Fontaine	111 i
rue des Frênes	.1/M-N12 L11 M-N12 M12 N-O12
sentier de la Giraudière sentier des Glycines sentier des Glycines J allée Raymond Jousse L route de Ligny	M12
sentier de la Giraudière	N-012
sentier des Glycines	
Jallée Raymond Jousse	M12-13 M11 L12-13 L11-12
L route de Ligny	L12-13
rue de Ligny rue de Logonnerie M place de la Mairie	L11-12
rue de Logonnerie	MIC
m place de la Maine	L11
impasse de Maison Neuve impasse de la Moïse	M10
sentier de la Moise	K12
sentier de la Moïse rue du Moulin o rue d'Orléans	M11
o rue d'Orléans	L11
rue d'Orléans	L10-11
allée de l'Ormeraie	M12 L-M12
rue des Ormes	L-M12
venelle des Ormes	L-M12 L-M13
allée des Ormeteaux	L-M13
chemin des Ormeteaux	M12
P impasse de la Poterie	M12-13 M11 M11
rue de la Poterie	M111
Zac de la Poterie	M10
rue des Ormeteaux rue des Ormeteaux impasse de la Poterie rue de la Poterie Zac de la Poterie sentier des Potiers rue de la Prairie allée du Pré Troussé	M10 M11
rue de la Prairie	L11
allée du Pré Troussé	M12
chemin du Pré Troussé rue du Pré Troussé venelle du Pré Troussé	N11
rue du Pré Troussé	M11-12
venelle du Pré Troussé	M12
R impasse des Raboliots	M11
rue Charles Rocher	N12
sontion André Simon	L10
T allée du Tournique	M11
V rue André Vial	K11 M-N12
sentier André Simon T allée du Tourniquet V rue André Vial impasse de Vignelles	M-N12 M12 M12-13
rue de Vignelles	M12-13

IND	EX DES SI	TES
	MAIRIE	L11
+	Église et son Porche (XIIº s.)	L11
7	La Poste	L11
T	Château d'eau	M11
+++	Cimetière	L11
8	Skate Park	N11
	City Park	N11
0	Stade Charles Rocher	N12
O	Tennis	N12
	Aire de jeux L10	-N12
0	Centre de loisirs sans hébergement	N11
2	Salle de Gym	N12
8	Bois communal	O12
4	Complexe sportif	N12
6	Services Techniques	M11
6	Maison des Associations	M11
7	Salle de la Cave	L11
8	Bibliothèque	L11
9	Halle	L11
10	Groupe Scolaire Les Raboliots	L11
O O	Salle de la Fraternelle	Լ 11
12	Parc des Champs Bretons	L10
Œ	Préau	L10
TA)	Etang des Champs Bretons	L10
Œ	Pôle Santé	M11
TO .	Etang communal	К10
T C	Parcours de Santé	K10

Centre de

Sapeurs Pompiers

L11

K10

JOUY-LE-POTIER existait déjà voici presque deux mille ans.

D'ailleurs, le nom du village en est la preuve : "Jouy" vient du Latin "Jovi» qui signifie "Jupiter».

Les Romains avaient érigé ici un sanctuaire dédié à ce Dieu. Plus tard, l'église fut construite au même endroit, et on dit que Clovis, lui-même en aurait fait don à l'abbave de Micy - Saint-Mesmin, au Ve siècle.

Dix siècles plus tard, Jouy fut centre d'une importante production de poteries et le village devint alors Jouy-le-Potier.

A Jouy, vous pourrez voir :

Le porche roman de l'église, du XIIe siècle.

📵 La Maison de la Fontaine (bibliothèque), bel exemple de construction traditionnelle en briques, du XIXe siècle.

Le four à briques de Cendray, du XIXe siècle. Des petites rues aux noms évocateurs : Rue de la Poterie, du Moulin, de la Cave, du Chenil, etc. ...

Cinq châteaux privés situés autour du village:

LE LUDE, XVe siècle, CENDRAY, reconstruit au XIXe siècle, MONTOUR, reconstruit au XIXe siècle, VILLEFALLIER, XIX^e siècle, VIGNELLES.

Jouy-le-Potier est facile d'accès : à 12 km de la sortie de l'autoroute A71, 19 km au sud d'Orléans et déjà en Sologne.

Jouy-le-Potier, village entouré de bocages, de prés, d'étangs, de bois attend votre visite.





INFORMATIONS

MAIRIE:

29, place de la Mairie 45 370 JOUY-LE-POTIER

Tél. 02.38.45.80.13 fax: 02.38.45.88.17

email: accueil.jouylepotier45@orange.fr site: www.jouy-le-potier.fr



Département du LOIRET Canton de Beaugency

Communauté de Communes des Portes de Sologne

JOUY-LE-POTIER

à 19 kilomètres d'Orléans

Population: 1627 habitants Superficie: 5040 ha